
GAMBOA TOVAR Y CIA S.A.S 

Julio César Gamboa Mora 

Abogado 
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Calle 94 No. 15-32 Oficina 508 de Bogotá, D.C. - Colombia 

PBX 6215035 Tel: 6215047 – 6219018 

E mail juridico@gamboatovar.com 

Señor 

JUEZ TREINTA Y SIETE (37) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, D.C. 
E.                                    S.                             D. 
  

Proceso:  EJECUTIVO CON GARANTIA REAL No. 2022-136 

Demandante:  BANCO CAJA SOCIAL S.A. 
Demandados:  ALONSO JOSE RIVERO DIAZ Y ERICA PATRICIA TEJADA 
                                 MEJIA 

    
 
 
En mi calidad de apoderado de la parte actora, y de conformidad con lo preceptuado en 
el artículo 446 del C.G.P, me permito allegar la liquidación de crédito de conformidad con 
el respectivo mandamiento de pago, la correspondiente sentencia y los abonos 
efectuados posteriores a presentación de la demanda.  
 
 
 
Por lo anterior, ruego señor Juez, proceder de conformidad.  
 
 
 
Del señor Juez atentamente, 
 

 
 
JULIO CESAR GAMBOA MORA 
C.C. No. 5.525.452 de Toledo (N.S) 
T.P. No. 54.216 del C.S.J.  
Anexo lo anunciado 
N1759 JL 



27-oct-23

354,9036

21-feb-22

10,00%

15,0%

30-nov-20

Capital Acelerado 57.417.018$               

Capital Cuotas 2.913.618$                 

1-dic-20 1 631,8636 $ 183.582,27 0 -$                             

1-ene-21 2 636,9022 $ 185.046,19 0 -$                             

1-feb-21 3 641,9809 $ 186.521,77 0 -$                             

1-mar-21 4 647,0998 $ 188.009,01 0 -$                             

1-abr-21 5 653,4707 $ 189.860,02 0 -$                             

1-may-21 6 657,4711 $ 191.022,31 0 -$                             

1-jun-21 7 662,7137 $ 192.545,51 0 -$                             

1-jul-21 8 667,9984 $ 194.080,91 0 -$                             

1-ago-21 9 673,3251 $ 195.628,54 0 -$                             

1-sep-21 10 678,6943 $ 197.188,52 0 -$                             

1-oct-21 11 684,1062 $ 198.760,91 0 -$                             

1-nov-21 12 689,5614 $ 200.345,87 0 -$                             

1-dic-21 13 695,0601 $ 201.943,45 0 -$                             

1-ene-22 14 700,6026 $ 203.553,77 0 -$                             

1-feb-22 15 707,4003 $ 205.528,79 0 -$                             

10.028,2504 $ 2.913.617,84 0,0000 $ 0,00

1-dic-20 27-oct-23 1060 631,8636 $ 224.250,67 0,0383% $ 256,5124

1-ene-21 27-oct-23 1029 636,9022 $ 226.038,88 0,0383% $ 250,9963

1-feb-21 27-oct-23 998 641,9809 $ 227.841,33 0,0383% $ 245,3759

1-mar-21 27-oct-23 970 647,0998 $ 229.658,05 0,0383% $ 240,3932

1-abr-21 27-oct-23 939 653,4707 $ 231.919,10 0,0383% $ 235,0017

1-may-21 27-oct-23 909 657,4711 $ 233.338,86 0,0383% $ 228,8863

1-jun-21 27-oct-23 878 662,7137 $ 235.199,48 0,0383% $ 222,8433

1-jul-21 27-oct-23 848 667,9984 $ 237.075,04 0,0383% $ 216,9454

1-ago-21 27-oct-23 817 673,3251 $ 238.965,50 0,0383% $ 210,6813

1-sep-21 27-oct-23 786 678,6943 $ 240.871,05 0,0383% $ 204,3036

1-oct-21 27-oct-23 756 684,1062 $ 242.791,75 0,0383% $ 198,0727

1-nov-21 27-oct-23 725 689,5614 $ 244.727,82 0,0383% $ 191,4653

1-dic-21 27-oct-23 695 695,0601 $ 246.679,33 0,0383% $ 185,0062

1-ene-22 27-oct-23 664 700,6026 $ 248.646,38 0,0383% $ 178,1636

1-feb-22 27-oct-23 633 707,4003 $ 251.058,91 0,0383% $ 171,4937

4.531,5020 $ 3.559.062,17 3.236,1410

INTERES 

MORATORIOS  

VALOR UVR 

ACTUAL
354,9036

INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL DE CADA UNA DE LAS CUOTAS VENCIDAS

Fecha   

Vencimto

Fecha de 

Liquidacion
No. de dias en mora

CAPITAL 

UVR CUOTAS

CAPITAL 

PESOS CUOTAS
TASA DIARIA

LIQUIDACIÓN DE CAPITAL DE CUTAS EN MORA ACTUALIZADO AL VALOR DEL UVR

Fecha   

Vencimto

Número 

Cuota

CAPITAL 

UVR CUOTAS

CAPITAL 

PESOS CUOTAS

INTERES 

DE PLAZO UVR

INTERES 

DE PLAZO PESOS

Fecha de Mora

GERENCIA DE COBRO JURIDICO
LIQUIDACIÓN CUOTA A CUOTA EN UVR

No. Crédito 1852000040797

Cliente ALONSO JOSE RIVERO DIAZ Y ERICA PATRICIA TEJADA MEJIA

Fecha Aporte Liquidación Crédito  

Cotización UVR

Fecha Presentación de la Demanda

Tasa Corriente

Tasa de Mora



197621,0521

$ 70.136.422,83

21-feb-22 27-oct-23 $ 70.136.422,83 614 15,0% $ 17.697.437

UVR PESOS

CAPITAL ACELERADO 197.621,05 $ 70.136.422,83

INTERESES MORA CAPITAL ACELERADO 49865,47643 $ 17.697.437,10

CAPITAL TOTAL CUOTAS 10.028,2504 $ 3.559.062,17

INTERES MORA CUOTAS 3.236,1410 $ 1.148.518,10

ABONO 18 DE MARZO DE 2023 1.127,0666 $ 400.000,00

ABONO 21 DE JUNIO DE 2023 35.716,7411 $ 12.676.000,00

ABONO 28 DE JULIO DE 2023 1.992,0902 $ 707.000,00

ABONO 06 DE SEPTIEMBRE DE 2023 1.859,6599 $ 660.000,00

TOTAL LIQUIDACIÓN 220.055,3621 $ 78.098.440

78.098.440,0000

RESUMEN DE LA LIQUIDACION EN UVR

CAPITAL ACELERADO INTERESES DE MORA

Fecha   

Vencimto  

Fecha   

Vencimto  
CAPITAL PESOS NUMERO DIAS TASA DE MORA VALOR INTERESES

ACTUALIZACION DEL CAPITAL ACELARADO EN PESOS AL VALOR DE LA UVR

CAPITAL ACELERADO EN UVR

CAPITAL ACELERADO EN PESOS
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RE: RADICACION MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO - RADICADO
11001400303720220013600

Jurídico <juridico@gamboatovar.com>
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Para:​Juzgado 37 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl37bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (186 KB)
MEMO ALLEGA LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Señor
JUEZ TREINTA Y SIETE (37) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, D.C.
E.                                    S.                             D.
                                      

Proceso:                     EJECUTIVO CON GARANTIA REAL No. 2022-136
Demandante:              BANCO CAJA SOCIAL S.A.
Demandados:             ALONSO JOSE RIVERO DIAZ Y ERICA PATRICIA TEJADA
                                 MEJIA

 
Gracias,
 
JULIANA LOPEZ RODRIGUEZ
Departamento Juridico
Gamboa Tovar y Cia S en C
Calle 94 No 15-32 Oficina 607
CELULAR 310 865 4754 – 316 228 9898

P  AHORRE PAPEL Y SALVE UN ARBOL / SAVE A PAPER SAVE A TREE
Por favor no imprima este correo electrónico a menos que sea necesario/ Please don't print this e-mail
unless it's really necessary
 
 



EN LA FECHA 09 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2023, SIENDO LAS 8:00 
AM Y POR EL TERMINO LEGAL PERMANECERA EL PROCESO No. 
2022 – 0136 EN EL MICROSITIO WEB DEL JUZGADO 37 CIVIL 
MUNICIPAL (TRASLADOS ELECTRONICOS – AÑO 2023) A 
DISPOSICION DE LA PARTE DEMANDADA ARTICULO 446 DEL 
C.G.P. LEY 2213 DE 2022 LIQUIDACION DEL CRÉDITO Y SE HACE 
CONSTAR POR FIJACION EN LISTA (ART 110 IBÍDEM), HOY 09 DE 
NOVIEMBRE DE 2023 SIENDO LAS 8:00 AM Y VENCE EL 15 DE 
NOVIEMBRE DE LOS CORRIENTES A LAS 5:00 PM PDF 65 Y 66 DEL 
EXPEDIENTE DIGITAL TRASLADO ELECTRÓNICO No. 041 
 
  
 

 
HANS KEVORK MATALLANA VARGAS 

Secretario. 
 
 

 

Firmado Por:

Hans Kevork Matallana Vargas

Secretario

Juzgado Municipal

Civil 037

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 312355f72221724828b3686cfc0215e6429df99861ac103db1fdc6b402a1cf9e

Documento generado en 08/11/2023 10:59:15 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


